GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE SALUD

“Aio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 01-2024-SIE:15-2024-GR.LAMB/GERESA-1

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En, Chiclayo, a los 27 dias del mes de agosto del afio 2024, en la Oficina de Logistica, a las 10:30
horas, se reuni6 el Organo Encargado de las Contrataciones, designados mediante RESOLUCION
JEFATURAL N° 000234-2024-GR.LAMB/GERESA-OEAD [515373108-24], encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 15-2024-GR.LAMB/GERESA, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE LOS PRODUCTOS FARMACEUTICOS: PREDNISONA 5 mg/5 Ml
JARABE 60 M, BISMUTO SUB SAUCILATO 87.33MG/5ML SUS 150ML, ORFENADRINA 30
mg/2 ml Iny 2 ml PARA LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE LAMBAYEQUE, a fin de
efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas, CALIFICACION de las ofertas y otorgamiento de la buena pro, correspondiente segtin
orden de prelacion.

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Fecha de registro en el

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento
1 20100287791 |INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 2024-08-15 09:26:29.0
20392764373 | DROGUERIA CADILLO S.A.C 2024-08-20 12:43:28.0
ALMACENES FARMACEUTICOS
3 20448605893 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-08-14 18:06:35.0

4 20491366339 |IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. 2024-08-14 08:53:55.0
FARMACEUTICA OTARVASQ SOCIEDAD

5 20513578416 | ANONIMA CERRADA 2024-08-19 18:34:15.0
ECHOPHARMA SOCIEDAD ANONIMA

6 20517745589 | CERRADA - ECHOPHARMA SAC 2024-08-15 15:24:03.0

20519131243 |YARGO INTERNACIONAL E.ILR.L. 2024-08-19 14:01:56.0

8 20536390201 |JOBAL PHARMA E.LR.L. 2024-08-20 16:45:52.0

GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA
FARMACEUTICAS S.A.C.- GEMEFAR
9 20536598708 | S.A.C. 2024-08-16 11:34:17.0
YEMPAC PHARMACEUTICA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-YEMPAC PHARMA

20545717639 |S.A.C. 2024-08-15 12:27:24.0
20565534875 | WILPHARMA S.A.C. 2024-08-15 08:21:45.0
20565831900 | PHARMINTEGRA S.A.C. 2024-08-19 12:20:30.0
20566444586 | DROGUERIA KRISOR S.A.C. 2024-08-20 18:27:38.0
20601396123 | DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. 2024-08-20 17:31:05.0
20602458939 | ARGON PHARMA S.A.C. 2024-08-19 14:04:29.0
20602532837 | GRUPO DISDROA 5.A.C. 2024-08-14 14:41:25.0

20604767513 |CL PHARMA E.ILR.L. 2024-08-14 11:38:25.0
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18 120605689001 | CORPORACION LUVA PHARMA S.A.C. 2024-08-20 15:54:05.0
19 20606267241 |IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 2024-08-19 15:16:39.0

20 20607197955 | YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 2024-08-14 23:27:53.0

21 20607538744 | KAFS MEDICAL S.A.C. 2024-08-19 10:24:34.0

22 120607876658 | CORPORACION JESNE S.A.C. 2024-08-16 17:10:30.0
DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG

23 120610661816 |E.LR.L. 2024-08-20 23:34:17.0

24 120611696257 | NORTH PACIFIC CORPORATION S.A.C. 2024-08-20 23:00:49.0
CORPORACION AIRAMEDPHARMA
25 120612155829 |EJR.L. 2024-08-20 16:12:32.0

2. ORDEN DE PRELACION SEGUN MEJORA DE PRECIOS (ELECTRONICA)

En el dia y horario sefialado en el cronograma, los proveedores participaron en el periodo de lances
electronico, cuyos resultados fueron los siguientes:

fTEM 1: BISMUTO SUB SAUCILATO 87.33MG/5ML SUS 150ML

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
nversa Electronica Ro - SIE-S1E-15-2024-GR.LAM/GE

<&
GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE-SALUD

1
BISMUTO SUB SAUCILATO 87.33MG/SML SUS 150ML

Soles
| Orden de Pretacién RUC : Nombira o Razén Sacial del postar © dltima Oferta
] :
1 20392764373 OROGUERIA CADILLO S.A.C so000
2 20491366339 TMPORTACIGNES MEDTCAS JOR S.A.C. 63250
2 206106561816 DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG E.LR.L. 44000
s 20566414580 DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 54350
DROGUERIA KRISOR S.A.C.
5 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 83000
] 20607876658 CDORPORACION JESNE 5.A.C. G5800
7 20585524875 WILPHARMA 5.A.C. 235000
P il GRUPO EMPRESARIAL MENDOZA FARMACEUTICAS —
5.A.C.- GEMEFAR 5.A.C.
a 206047567513 CL PHARMA E.L.R.L. 150000
10 20565831900 PHARMINTEGRA 5.A.C. 155000
11 20100287791 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S A 160000
12 20601396123 DROGUERIA IMPOFAR S.A.C. 190000

1 registros SnconurBEns. meavands Freg ek de i1 Sepna T/ 1

{TEM 2: ORFENADRINA 30 mg/2 ml Iny 2 ml
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REPORTE DE RE TADQS PERIODO N
Subasts Inversa Elact ica No - SIE-SIE-15-2024-GR.LAM/GERESA-1

[,

o

{Entidad convocanta § GOBIERNO REGIONAL DF LAMBAYEQUE-SALUD
N

Itern i 2

scrlpciui'a def Item I ORFENADRINA 60 mg INY 2 mbL

{Moneda Sales
H ¥ n H
Orden de Prelacién RUC 1 Nombre o Razén Social del postor altima Oferta

1 208085689001 CORPORACION LUVA PHARMA S5.A.C. 20000

2 20604767513 CL PHARMA E.L.R.L. 20000

g 20602532827 GRUPO DISDROA 5.A.C. 41400

1 20519131243 YARGO ENTERNACIONAL E.LR.L. - Y.1 E.LR.L. 47340

a 20610661816 DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG E.LR.L, 49140

& 20491366339 IMPORTACIONES MEDICAS JOR 5.A.C. 50400

7 203201764373 DROGUERIA CADILLO S.A.C 51000
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -

=3 203566445586 51300
DRUGUERIA KRISUR S.A.C

s 20565831900 PHARMINTEGRA S.A.C. 52800
GRUPO EMPRESARTIAL MENDOZA FARMACEUTICAS

10 20336598708 52900
S.A.C.- GEMEFAR 5.A.C.

11 20607876658 CORPORACION JESNE 5.A.C. 58850

12 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS 5.A.C. 49000
FARMACEUTICA OTARVASQ SOCIEDAD ANONIMA

i3 26513578416 120000
CERRADA

14 20601396123 DROGUERIA TMPOFAR S.A.C. 200000

{TEM 3: PREDNISONA 5 mg./5 M1. JARABE 60 Ml

PORT! R TA] PERE! € LANCES
Subasts Inversa Electronics Mo - SIE-SIE-15-2024-GR.LAM/GERESA-1

Entidad convocante i REGIONAL DE LAMBAYEQUE-SALUD

INo ltem H 3
“!;‘(‘:S‘EP};!C‘TG!\ del Item 3 ) o PREDNISOMNA 5 mg./5 Ml. JARABE 60 M|
Moneda i Soles
Orden de Prefacign ; RUC Nombre o Razon Social del postor dltima Oferta
1 206078765658 CORPORACION JESNE 5.A.C. 40950
2 20545717539 YEMPAC PHARMACEUTICA SOCIEDAD ANONTMA s auh
CERRADA-YEMPAC PHARMA S.AC.
3 20491366339 TMPORTACIONES MEDICAS JOR S5.A.C. 55000
% J0SEEEE4SE6 DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 56000
DROGUERIA KRISOR S.A.C.
5 20 75 WIL S.A.C 56250
& 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 100000
7 206100287781 INSTITUTO QUIMIOTERAPICOS A 125000

1 regitras enconiradas. menvando 1 regsiniEl de Al Fagins 171

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los postores que
quedaron en el primer y segundo lugar en el orden de prelacion, para que con la revision de las mismas
se pueda verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
. previstas en las bases. En el caso de que una de las ofertas no cumpla con lo establecido en las Bases
/ﬂ%‘cb"” e \\Admlmstratlvas se evalta al que sigue en el orden de prelacion.
.

Z 3. DETALLE DE LA ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS.

/ ITEM 1: BISMUTO SUB SAUCILATO 87.33MG/5ML SUS 150ML

Nel
'\:\' i]r' ave
""—-.

—
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA et ) .
OFERTA DROGUERIA IMPORTACIONES
CADILLO S.A.C MEDICAS JOR S.A.C.
]i‘))f':claracaon jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE
Docu@ento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) EIMELE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo ITI de la presente seccidn. CUNELE CUMELE
(Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)
e emoaim™ | SESINVALIDACION | SEGUN VALIDACION
otorgada al Establecimiento Farmacéutico ARC K A (BUEDO e .
515373108-30) CUMPLE | 515373108-30) CUMPLE
proveedor ] :
. o s : SEGUN VALIDACION | SEGUN VALIDACION
Registosd bl Cerfiado e B | “TECNICA (GISGEDO. | TECNIC (1SGEDO
515373108-30) CUMPLE | 515373108-30) CUMPLE
Requisitos de habilitacion: Buenas Practicas de HEGUN VALTDACION, | SEGUN YALIHACION
Distribucion y Transporte - BPDT vigente TECNICA (SISGEDO TECHICA(SISGEDD
515373108-30) CUMPLE | 515373108-30) CUMPLE
Requisitos de habilitacion: Buenas Practicas de SEGUNVALIDADION, | SEGUMN FALIECIUN
Manufsctura vigente - BEM TECNICA (SISGEDO TECNICA (SISGEDO
515373108-30) CUMPLE | 515373108-30) CUMPLE
Requisitos de habilitacion: Registro sanitario o BB VALIDACIIN | SECHN VLI i L
Certificado de registro sanitario vigente TECHIC (515 GEDO kb oo
' 515373108-30) CUMPLE | 515373108-30) CUMPLE
Requisitos de habilitacion: Certificado de analisis
o Protocolo de andlisis del bien ofertado de SEGUN VALIDACION | SEGUN VALIDACION
acuerdo a la Farmacopea vigente o norma de TECNICA (SISGEDO TECNICA (SISGEDO

referencia autorizada en el registro sanitario del
bien ofertado.

515373108-30) CUMPLE

515373108-30) CUMPLE

Requisitos de habililacion: Rotulados de envase

. . . CUMPLE CUMPLE
inmediato, mediato.
Requisitos de habilitacion: Inserto CUMPLE CUMPLE
f) El precio de la oferta en Soles, debe registrarse
.| directamente en el formulario electronico del S/ 59,000.00 S/ 63,250.00
’.| SEACE.
: RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

™ _¢< fTEM 2: ORFENADRINA 30 mg/2 ml Iny 2 ml
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Mediante Carta N° CL002779/DOC, del 21 de agosto del 2024, enviada al correo indicado en las
Bases Administrativas, la empresa CL PHARMA E.LR.L, solicita no ser evaluados para el ITEM 2:
ORFENADRINA 30 mg/2 ml Iny 2 ml, por error de digitacion de su precio total, por lo que, este
Organo Encargado de las Contrataciones, no evaluara la propuesta a solicitud de la empresa.

DOCUMENTOS
PARA LA
ADMISION DE
LA OFERTA

POSTOR 1

POSTOR 2

POSTOR 3

POSTOR 4

POSTOR 5

CORPORACION
LUVA
PHARMA S.A.C.

GRUPO
DISDROA
S.A.C.

YARGO
INTERNACIONAL
E.LR.L.

DROGUERIA

PHARMACEUTICAL

BG E.LR.L.

IMPORTACIONES

MEDICAS JOR
S.A.C.

Declaracion
jurada de datos
del postor.
(Anexo N” 1).

ANEXO NO
CORRESPONDE
A UNA SIE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Documento que
acredite la
representacion
de quien suscribe
la oferta.

SIN VISTO
BUENO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion
jurada de
acuerdo con el
literal b) del
articulo 52 del
Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion
jurada de
cumplimiento de
las
Especificaciones
Técnicas
contenidas en el
numeral 3.1 del
Capitulo III de la
presente seccion.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de
consorcio con
firmas
legalizadas, de
ser el caso, en la
que se consigne
los integrantes,
el representante
comun, el
domicilio comin
y las
obligaciones a
las que se
compromete
cada uno de los
integrantes del
consorcio asi
como el
porcentaje
equivalente a
dichas

< || obligaciones.

(Anexo N° 4)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

Requisitos de
habilitacion:

SEGUN |
VALIDACION

SEGUN _
VALIDACION

SEGUN _
VALIDACION

SEGUN
VALIDACION

SEGUN _
VALIDACION
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Resolucion TECNICA TECNICA TECNICA TECNICA (SISGEDO TECNICA
Directoral de (SISGEDO (SISGEDO (SISGEDO 515373108-30) (SISGEDO
Autorizacion 515373108-30) 515373108-30) 515373108-30) CUMPLE 515373108-30)
Sanitaria de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Funcionamiento
otorgada al
Establecimiento
Farmacéutico
proveedor
SEGUN
VALIDACION
Tslisiinedi TECNICA OBSERVADO ,
habilitacién: NO CUMPLE | , (SISGEDO (Contrin:del SEGUN SEGUN.
Centificads de (Adenda N° 515373108-30) Almacén N° 2 VALIDACION VAL{IDACION
L NO CUMPLE firmado en 2018 - TECNICA
Buenas Practicas 150.02-2021- . .7 | TECNICA (SISGEDO
de CF/AA sin firma [Cantato POEHILAIG, S0 515373108-30) (FLIGERD
Almacenamiento | del contratante) Ao e} documentz'acmn que CUMPLE alaa/alla-0)
: 2022 por un ano, acredite la CUMPLE
vigente . L.
sin documentos renovacion)
que acredite la
renovacion)
Requisitos de SEGUN ) SEGUN ) SEGUN ) SEGUN SEGUN )
habilitacion: VALIDACION VALIDACION VALIDACION VALIDACION VALIDACION
Buenas Practicas TECNICA TECNICA TECNICA TECNICA (SISGEDO TECNICA
de Distribucion y (SISGEDO (SISGEDO (SISGEDO 515373108-30) (SISGEDO
Transporte - 515373108-30) 515373108-30) | 515373108-30) NO CUMPLE 515373108-30)
BPDT vigente NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Requisitos de SEGUN _ SEGUN | SEGUN_ —— SEGUN
I —— VAL}DACION VAL,IDACION VALIIDACION VALIDACION VALLDACION
L TECNICA TECNICA TECNICA . TECNICA
Buenas Practicas TECNICA (SISGEDO
de Manufactura (SISGEDO (SISGEDO (SISGEDO 515373108-30) (SISGEDO
vigente - BPM 515373108-30) 515373108-30) 515373108-30) CUMPLE 515373108-30)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
e SEGUN SEGUN SEGUN . SEGUN
habilitacion: . . : SEGUN .
Heoions VAL,IDACION VAL‘[DACION VA[;IDACION VALIDACION VAL}DACION
N W . TECNICA TECNICA TECNICA TECNICA (SISGEDO TECNICA
Colifad 45 (SISGEDO (SISGEDO (SISGEDO 515373108-30) (SISGEDO
r itari 515373108-30) 515373108-30) 515373108-30) CUMPLE 515373108-30)
LER/PRID.AARIEG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vigente.
Requisitos de
habilitacion:
Certificado de
andlisis o
Peoipedads. SEGUN SEGUN SEGUN » SEGUN
analisis del bien : < . SEGUN 4
st da VAI.;IDACION VAL’IDACION VAL'IDACION VALIDACION VAL’IDACION
doala TECNICA TECNICA TECNICA TECNICA (SISGEDO TECNICA
i_cuer (SISGEDO (SISGEDO (SISGEDO 515373108.30) (SISGEDO
. 515373108-30) | 515373108-30) | 515373108-30) el 515373108-30)
vigente 0 norma CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de referencia
autorizada en el
registro sanitario
del bien
ofertado.
Requisitos de
habilitacion:
| Hahdaiiosde S VIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
envase BUENO
inmediato,
mediato.
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Requisitos de
h:]?ilitacién: B NETD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Inserto BUENG
f) El precio de la
oferta en Soles,
debe registrarse
directamente en S/30,000.00 S/ 41,400.00 S/ 47,340.00 S/ 49,140.00 §/50,400.00
el formulario
electronico del
SEACE.
RESULTADO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
ITEM 3: PREDNISONA 5 mg./5 ML JARABE 60 Ml
. POSTOR 1 POSTOR 2
DOCUMERIORE =t IMISOHDRLG: U OATTON | YEDRAULHARNA
JESNE S.A.C. S.A.C.
Il);claracwn jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE
Docu_mento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMFPLE CUMEPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo III de la presente seccidn. CEMELE CUNELE
(Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comtn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)
Kot b b Ksoliin DI SEGUN VALIDACION | SEGUN VALIDACION
otorgada al Establecimiento Farmacéutico TECNICA (SISGEDO TECNICA (SISGEDG
provesdos 515373108-30) CUMPLE | 515373108-30) CUMPLE
: _— ; SEGUN VALIDACION | SEGUN VALIDACION
Resiosd bl Ceifead de s | “EC\ICA (SGEDO. | TECNICA (ISGEDO
515373108-30) CUMPLE | 515373 108-30) CUMPLE
Requisitos de habilitacion: Buenas Practicas de SEGUN YALIDALIUN, | SEGUN YALIDACION
Distribucion y Transporte - BPDT vigente TEENIC:: {STSGEDD TEHCNICA (SISGEDO
515373108-30) CUMPLE | 515373108-30) CUMPLE
Requisitos de habilitacion: Buenas Practicas de BEGLI VALIDACION SHEUN NATIDAGION
Wi Bkt ¥cite < BEN TECNICA (SISGEDO TECNICA (SISGEDO
515373108-30) CUMPLE | 515373 108-30) CUMPLE
Requisitos de habilitacion: Registro sanitario o BECHN VALIDSCION | SEGLN MALIDAGILHE
Certificado de registro sanitario vigente TECNICA (SISGEDO e e
: ) 515373108-30) CUMPLE | 515373108-30) CUMPLE
# I Requisitos de habilitacién: Certificado de andlisis | SEGUN VALIDACION | SEGUN VALIDACION
/| o Protocolo de andlisis del bien ofertado de TECNICA (SISGEDO TECNICA (SISGEDO
acuerdo a la Farmacopea vigente o norma de 515373108-30) CUMPLE | 515373108-30) CUMPLE
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referencia autorizada en el registro sanitario del
bien ofertado.
fl{]fr:rcl];ési;tt(zi ifeléeil;)tlcl:tacmn. Rotulados de envase CUMPLE CUMPLE
Requisitos de habilitacion: Inserto CUMPLE CUMPLE
f) El precio de Ia oferta en Soles, debe registrarse
directamente en el formulario electrénico del S/ 40,950.00 S/ 42,000.00
SEACE.

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

4. RESPECTO A LAS PROPUESTAS NO ADMITIDAS.

Mediante OFICIO N° 000340-2024-GR.LAMB/GERESA-DEMID [515373108-30], el Director
Ejecutivo de Medicamentos, Insumos y Drogas, hace llegar la validacion técnica, en la cual las
siguientes ofertas no cumplen con las caracteristicas técnicas:

NO

RUC/
Codigo

Nombre o Razén
Social

Consignar las razones para su no admisién

20605689001

CORPORACION
LUVA PHARMA
S.A.C.

Segun OFICIO N° 000340-2024-
GR.LAMB/GERESA-DEMID [515373108-30], no
presenta contrato por terceros del Certificado de
Buenas Précticas de Distribucion y Transporte.
Adicional a lo detallado en la validacion técnica,
presenta Anexo 1 diferente al de una Subasta Inversa
Electronica, y ni coloca visto bueno en vigencia de
poder y otros certificados (podria ser subsanable, si no
tuviera las otras observaciones). Ademds la Adenda N°
150.02-2021-CF/AA no cuenta con firma del
contratante.

20602532837

GRUPO DISDROA
S.A.C.

Segun OFICIO N° 000340-2024-
GR.LAMB/GERESA-DEMID [515373108-30], no
presenta contrato por terceros del Certificado de
Buenas Practicas de Distribucion y Transporte y el
Contrato de tercerizacion del servicio de
almacenamiento fue firmado en el 2022 por un afio
(hasta el 2023), sin documentos que acredite la
renovacion)

20519131243

YARGO
INTERNACIONAL
ELR.I

Segun OFICIO N° 000340-2024-
GR.LAMB/GERESA-DEMID [515373108-30], no
presenta contrato por terceros del Certificado de
Buenas Practicas de Distribucion y Transporte vy el
Contrato del Almacén N° 2 firmado en 2018, por un
afio (hasta el 2019), no cuenta con documentacion que
acredite la renovacion.

propuestas calificadas son los siguientes:

j x .
5. RESULTADOS DE LA ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS.

" Como resultado de la apertura, calificacion y evaluacion de ofertas, el orden de prelacion de las



GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE SALUD
“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de
las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

fTEM 1: BISMUTO SUB SAUCILATO 87.33MG/5ML SUS 150ML

ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO
1 DROGUERIA CADILLO S.A.C S/59,000.00
2 IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. S/ 63,250.00

ITEM 2: ORFENADRINA 30 mg/2 ml Iny 2 ml

ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO
1 DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG E.LR.L. S/ 49,140.00
2 IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C. S/ 50,400.00

ITEM 3: PREDNISONA 5 mg./5 M1. JARABE 60 Ml

ORDEN DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO
1 CORPORACION JESNE 5.A.C. S/ 40,950.00
2 YEMPAC PHARMA S.A.C. S/42,000.00

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

En concordancia con lo establecido en el Articulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado: "Luego de la calificacidn de las ofertas, el comité de seleccion debe otorgar la buena pro,
mediante su publicacion en el SEACE", se otorga la buena pro, al postor:

ITEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MONTO
1 DROGUERIA CADILLO S.A.C S/ 59.000.00
2 DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG EILR.L. S/49,140.00
3 CORPORACION JESNE S.A.C. S/ 40,950.00

GOBIERNO REG! NALU\MBA\ EQUE
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